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платників», який набрав чинності 

01.01.2021, внесено зміни до 

Закону № 2464, зокрема, п. 2 

частини першої ст. 7 Закону № 

2464 викладений в новій редакції. 

Так, згідно з п. 2 частини 

першої ст. 7 Закону № 2464 (в 

редакції Закону № 592) для 

платників, зазначених, зокрема, у п. 

4 (крім фізичних осіб – 

підприємців, які обрали спрощену 

систему оподаткування) частини 

першої ст. 4 Закону № 2464, єдиний 

внесок нараховується на суму 

доходу (прибутку), отриманого від 

їх діяльності, що підлягає 

обкладенню податком на доходи 

фізичних осіб. При цьому сума 

єдиного внеску не може бути 

меншою за розмір мінімального 

страхового внеску за місяць, у 

якому отримано дохід (прибуток). 

У разі якщо таким платником 

не отримано дохід (прибуток) у 

звітному періоді або окремому 

місяці звітного періоду, такий 

платник має право самостійно 

визначити базу нарахування, але не 

більше максимальної величини 

бази нарахування єдиного внеску, 

встановленої Законом № 2464. При 

цьому сума єдиного внеску не може 

бути меншою за розмір 

мінімального страхового внеску. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Підписуйтесь на наші офіційні сторінки в 

соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області:  

Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivt

si/  

 

Державна податкова служба України:  

Facebook: https://www.facebook.com/TaxUkraine  

 

«InfoTAX» http:/t.me/infoTAXbot  

 

Телеграм-канал ДПС 

 https://t.me/tax_gov_ua 

 

Головне управління  ДПС   

у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці,  

вул. Героїв Майдану, 200 А,    

тел. 0372-54-54-99 

 

Особливості 

нарахування та сплати 

єдиного внеску (ЄСВ) 

 

2022 року 

tel:0800501007
https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/
https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/
https://www.facebook.com/TaxUkraine
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https://t.me/tax_gov_ua


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

Чи повинні самозайняті 

особи, з метою звільнення від 

сплати єдиного внеску за себе, 

повідомляти контролюючі органи, 

що мають основне місце роботи, де 

за них було сплачено страховий 

внесок у розмірі не менше 

мінімального? 

Фахівці Головного управління 

ДПС у Чернівецькій області 

роз’яснюють, відповідно до ст. 20 

Закону України від 08 липня 2010 

року № 2464-VІ «Про збір та облік 

єдиного внеску на 

загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування» із змінами 

та доповненнями (далі – Закон № 

2464) контролюючим органам з 

метою перевірки правильності 

нарахування, обчислення, повноти і 

своєчасності сплати єдиного внеску 

на загальнообов’язкового 

державного страхування (далі – 

єдиний внесок) надається доступ до 

персоніфікованих відомостей про 

заробітну плату (дохід, грошове 

забезпечення, допомогу, 

компенсацію) застрахованих осіб, на 

яку нараховано і з якої сплачено 

страхові внески.  

Таким чином, фізичні особи – 

підприємці або особи, які провадять 

незалежну професійну діяльність, 

не повинні повідомляти про факт 

сплати за них єдиного внеску 

роботодавцем. 

Що є базою нарахування 

єдиного внеску за себе для ФОП 

на загальній системі 

оподаткування? 

Фахівці Головного управління 

ДПС у Чернівецькій області 

роз’яснюють, відповідно до п. 4 

частини першої ст. 4 Закону 

України від 08 липня 2010 року № 

2464-VІ «Про збір та облік єдиного 

внеску на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування» із 

змінами та доповненнями, 

платниками єдиного внеску на 

загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування є фізичні 

особи – підприємці, в тому числі ті, 

які обрали спрощену систему 

оподаткування.  

Законом України від 13 травня 

2020 року № 592-IX «Про внесення 

змін до Закону України «Про збір 

та облік єдиного внеску на 

загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування» щодо 

усунення дискримінації за колом 

Чи потрібно ФОП, особам, 

які провадять незалежну 

професійну діяльність, та членам 

фермерського господарства, що 

набули статус пенсіонера або 

особи з інвалідністю, повідомляти 

контролюючий орган про такий 

статус? 

Фізичним особам – 

підприємцям, особам, які провадять 

незалежну професійну діяльність, та 

членам фермерського господарства, 

що набули статус пенсіонера та 

отримують відповідно до закону 

пенсію, або є особами з 

інвалідністю окремо повідомляти 

контролюючий орган про такий 

статус не потрібно. 

Водночас, у разі якщо такі 

особи отримують соціальну 

допомогу по інвалідності від Фонду 

соціального страхування або 

Управління праці та соціального 

захисту населення, то 

підтвердженням встановлення 

інвалідності є довідка до акта 

огляду в медико-соціальній 

експертній комісії про встановлення 

групи інвалідності, яка надається до 
контролюючого органу за місцем 

реєстрації. 


